UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

COMISSÃO DA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E NA ÁREA PROFISSIONAL EM SAÚDE –
COREMU

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA E UNIPROFISSIONAL
EM ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Aditivo N° 03/2019 ao Edital Nº 01/2019

Processo de Seleção de Residentes para os Programas de Residência Multiprofissional
em Saúde Coletiva e Enfermagem Obstétrica da URCA

A Comissão de Exames das Residências em Saúde (CEREMUP) da Universidade Regional do
Cariri (URCA), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Aditivo N° 03/2019 ao
Edital 01/2019 relativo ao Processo Seletivo de Residentes para os Programas de Residência
Multiprofissional em Saúde Coletiva e Enfermagem Obstétrica da URCA a fim de alterar o
seguinte item:9.2.2.

Onde se lê:

9.2.2 Cada questão valerá 0,25 ponto, sendo a nota máxima de 10 pontos e a mínima exigida
para aprovação nesta etapa será de 6 pontos, correspondente a 60% (sessenta por cento) da
prova. As questões de Saúde Coletiva/Conhecimento sobre o SUS apresentarão peso 4 e as
questões do conteúdo específico para cada área peso 6. A nota da prova será atribuída
seguindo à fórmula:

[((Nº Questões de Saúde Coletiva/SUS x 0,25) x 4) + ((Nº Questões Área Específicas x 0,25) x 6)]
10

Leia-se:

9.2.2 Cada questão valerá 0,5 ponto, sendo a nota máxima de 10 pontos e a mínima exigida
para aprovação nesta etapa será de 6 pontos, correspondente a 60% (sessenta por cento) da
prova. As questões de Saúde Coletiva/Conhecimento sobre o SUS apresentarão peso 4 e as
questões do conteúdo específico para cada área peso 6. A nota da prova será atribuída
seguindo à fórmula:

[((Nº Questões de Saúde Coletiva/SUS x 0,5) x 4) + ((Nº Questões Área Específicas x 0,5) x 6)]
10

Crato - CE, 11 de novembro de 2019.

Francisco Elizaudo de Brito Junior
Coordenação da Comissão de Seleção CEREMUP - URCA